
                     令和 7 年 12 月吉日    

各   位 

                       公益財団法人佐世保市スポーツ協会 

             会長  末長 昭則  

特定非営利活動法人 Will Do 

理事長  浅井 増雄  

（公印省略） 

 

令和 8 年度 体育館利用の合同日程調整会の開催について（ご案内） 

 

 拝啓 寒冷の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろより、公益財団法人佐世保市スポーツ協会及び特定非営利活動法人 Will Do への格別

のお引き立てをいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、令和 8 年度も皆様に体育館を円滑にご利用いただくため、施設利用の合同日程調整会

を下記のとおり開催いたします。 

令和 8 年度にご利用の予定があるお客様におかれましては、開催要領を熟読していただきお

申し込みの程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

 1. 日 時   令和 8 年 2 月 10 日（火） 午後 1 時 30 分より 

（受付：午後 1 時 00 分より） 

 2. 場 所   佐世保市体育文化館 小体育室（佐世保市光月町 6 番 17 号） 

3. 対象施設   体育文化館（大・小体育室）、総合グラウンド体育館、小佐々スポーツ

センター、東部スポーツ広場体育館（メインアリーナ・サブアリーナ） 

4. 調整する期間   令和 8 年度（令和 8 年 4 月 1 日～令和 9 年 3 月 31 日） 

以上 

 

※ご来場の際は感染症予防にご協力ください。また体調がすぐれない場合のご来場はご遠慮く

ださい。（この場合は、代理の方のご出席をお願いします。） 

 

★以下のことを必ずご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

①申込み締め切り日以降、事前申込書の内容は変更できません。 

②単独のクラブ・チームによる練習会や練習試合は対象外となります。 

③原則として大会の規模を考慮して調整させていただきますので、あらかじめご了承ください。 

④調整会には、希望予定日が取れなかった場合の代替日（もしくは施設）をお考えの上ご参加

ください。「この日しかダメなので調整（抽選）できない」などということになれば、調整

会の進行の妨げとなり、他の団体様のご迷惑となります。 

⑤同時に複数の行事の調整を行いますので、1 団体で複数日、複数施設をお申込みの方は、2

名以上でのご参加をお願いいたします。 

⑥原則として会議の開始時刻までにご来場がなかった場合は、第 1 巡目の調整にはご参加いた

だけません。2 巡目以降の参加は可能です。 



〈令和 8 年度 体育館利用の合同日程調整会の開催要領〉 

 

① 事前申込書の記入 

 利用を希望する施設の名称が記載された「事前申込書」に行事内容を記入してくだ

さい。その際には、同封しております「令和 8 年度 体育館優先利用申し込み状況」

をご覧になり、優先利用が入っている日時を避けて記入してください。 

☆「記入例」を添付しておりますので、よく読んでから記入してください。 

②  事前申込書の提出 

 「事前申込書」にご記入の上、令和 8 年 1 月 24 日（土）必着で 体育文化館へ返送

してください。（FAX・郵送・窓口のいずれでも結構です。）締切り後の申し込みは、

受け付けできません。 

③ 「事前申込状況一覧表」の掲載 

    1 月 31 日（土）までに、佐世保市民スポーツ情報サイト「PLAY！」に「事前申込

状況一覧表」を掲載いたします。申し込まれた事前申込書の内容と誤りがないか必ず

確認してください。 

④ 日程調整会への出席 

 「事前申込状況一覧表」をご覧になり、申し込まれた行事が他の団体とひとつでも

競合している場合は、日程調整会への出席をお願いいたします。出席が無い場合は、

競合している行事をキャンセルされたものとみなします。なお、一覧表で競合がない

場合は、調整会への出席は不要です。 

⑤ 日程調整会 

 競合行事については、同日・同時間帯を希望する団体が、調整者（職員）が居る調

整席に集まって調整を行いますが、あらかじめ調整席での調整時間を設定し、設定時

間までに調整が付かない場合は原則抽選で行事を決定させていただきます。スムーズ

な会議の進行にご協力をお願いいたします。 

⑥ 連絡事項及び調整会での決定行事の掲載 

 2 月 20 日(金)までに、調整会で決定した行事及び関係各所からの連絡事項を

「PLAY！」に掲載いたします。調整会に参加されなかった方も、必ずご確認ください。 

⑦ 日程調整会後の追加・変更申し込み 

 令和 8 年 2 月 24 日（火）9 時から各施設で受け付けます。 

 

お願い 

〇本調整会で決定した行事を安易にキャンセルしないでください。 

〇本調整会で決定した行事は「仮予約」となりますので、 

施設利用許可申請書等の必要書類を、利用される施設へ 

すみやかに提出してください。 

 

事前申込書返送先：佐世保市体育文化館 

〒857-0805 佐世保市光月町 6 番 17 号 

TEL 0956-22-1522 

FAX 0956-22-3711 （担当：古川） 

 

佐世保市スポーツ情報 

サイト「PLAY！」 


